
~J"';Í'~ MUNICIPALIDAD DE ¡·.tl:~•ROVIDINCIA 
Secretaria Municipal 

PROVIDENCIA, 1 8 JUl 1U14 

EX.Nº~/ VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 22 y siguientes y artículos 72 y 73 de la ley 
Nº18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; artículo 57letra1) del Reglamento 
Nº128 de 6 de Junio de 2012, Reglamento Interno de La Municipalidad de Providencia, cuyo texto 
refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX.N°2597 de 19 de Diciembre de 2013; 
teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que es de interés para la Municipalidad capacitar a sus funcionarios.· 

2.- Que mediante Circular CAP.N"31 de fecha 6 de Junio de 2014, se llamó a Concurso de 
Capacitación para asistir al Taller "FORTALECIENDO LA COMUNICACIÓN INTERNA", eo virtud del 
Acuerdo 67/2014 en Comisión de Capacitación 1'1"20/ 2014 de fecha 6 de Junio de 2014. -

3.- El Memorándum CAP.Nº31 de fecha 10 de Junio de 2014, de la Jefe Departamento de Personas.-

4. - El Acuerdo N°7212014 de la Comisión de Capacitación Nº21 /2014 de fecha 10 de Junio de 2014.-

5. - la Solicitud de Decreto N°372 de fecha 12 de Junio de 2014, de la Jefe Departamento de 
Personas. -

DECRETO: 

1.- Establécese que doña JOSEFA ERRÁZURJZ GUIUSASTI, Alcaldesa, asistió en Comisión de Servicio 
al Taller "FORTALECIENDO LA COMUNICACIÓN INTERNA", realizado los días 18 y 23 de Junio de 
2014, aprobado por Acuerdo N°72/2014 de la Comisión de Capacitación N"l.112014 de fecha 10 de 
Junio de 2014. · 

2. - Ratifícase la designación en Comisión de Servicio de los funcionarios que se indican a 
continuación, para asistir al Taller " FORTALECIENDO LA COMUNICACIÓN INTERNA", realizado tos 
dias 18 y 23 de Junio de 2014, aprobado por Acuerdo Nº72/2014 de la Comisión de Capacitación 
Nº21/2014 de fecha 10 de Junio de 2014: 

OMBRE 
RITO ASTROSA PAULINA BERTA GRACIELA 

RRAZURIZ CORREA MARIA CATALINA 
RO HAAG CAROLINA ANDREA 
ZZARINI LAZZARINI BEL.EN ANDREA 

CCHIARDO MORA EDUARDO GABRIEL 
CEVEDO GUZMAN MARCOS SERGIO 
CEVEDO SEGUEL GONZALO DEL TRANSITO 
GUAYO TRIGO IGNACIO SEGUNDO 
GUILA NILO JORGE NELSON 
GUILA THEDY LUIS FELIPE 
GUIRRE HILLE CRISTIAN PATRICIO 
LARCON OPAZO ALFREDO GUSTAVO 
LBA VILLARREAL MANUEL ANORES 
LLENDE SOZA CARLOS PATRICIO 
LMARZA GARAY MIGUEL ALAMIRO 
LVAREZ MONTOYA SERGIO ARTURO 

ENABAR FOLCH JUAN CHRISTIAN 
NDRADES CERRO NORTON ESTARLEY 
NGULO PENA GUILLERMO NICOLAS 
RACENA AGUIRRE LEONARDO 



't!¡.¡ . ...S MUNIOPAUD>D DE 
/ l3~.R~"DllCQA 

Secretaria Municipal 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDJCIO EX.Nº~/ DE 2014,· 

RANGUIZ MENDEZ WALDO ENRIQUE 
RAYA DELGADO RAMON ALBERTO 
RAYA SALCEDO FABIAN ADOLFO 
RCOS VIVERO MAURICIO ABEL 
RCOS VIVERO VICTOR DANIEL 
RENAS CARRASCO ISAlAS ELIPHAZ 
RRIAGADA BARRIENTOS SERGIO GASTON 
RRIAGADA BECERRA ALBERTO ANTONIO 
ENJO JARAMUO VICTOR ERNESTO 

VILA FUENZAUDA ALBERTO ANTONIO 
VILEZ CASTILLO CESAR JUVENAL 

RRA VALENZUELA MARCOS ANTONIO 
RRIEHTOS ECHAVARRlA LUIS ALBERTO 

ARRIOS LETEUER RENATO FRANCISCO 



~ -~ MUNICIPAUMD DE y ~PROYIDINCIA 
Secretaría Municipal 

HOJA Nº3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº~ DE 2014.-

OMBRE 
IAZ MORENO OSCAR ERIC 
IAZ TRUJILl.O HECTOR GONZALO 
IAZ·MU OZ ROJAS GUSTAVO GASTON 

RCOVIC MUSRE GERARDO MAURICIO 
ERNANDEZ ANJARI JAIME HUMBERTO 

ALLO WOLFF REINALDO AOOLFO MARIO 

ONZALEZ VARGAS ADOLFO FlAVIO 
ONZALEZ VEGA FELIPE FEDERICO ____ __ _ 



~ ~ MUNICIPAUDAD DE 
/ l!_~PROYIDINCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº_Jill_/ DE 2014.-

OMBRE 
ARA ALVAREZ JOSE CORNELIO 
ARA PARADA CARLOS PATRICIO 
EMENAO BRJONES DAVID ESTEBAN 
OFRE VELASQUEZ DANIEL ARMANDO 

GOS AGUILERA RENE ANISAL 
EMA SERRANO NELSON OMAR 
EON CASTRO WILSON ALEJANDRO 
EON GAJARDO JULIO ROBERTO 
EYTON MONCADA HUGO HERNAN 
EYTON SEPULVEDA MARIO IGNACIO 
ISBOA LISBOA SEBASTIAN ANDRES 
IVACIC ROJAS ERNESTO NICOLAS 
OAYZA LEIVA MAURO ALEJANDRO 
OYOLA SAN MARTIN LEONEL DEL TRANSITO 
LIARTE RETAMAL CHRISTIAN ALEJANDRO 

NRIQUEZ FUENTES GONZALO RUBEN 
RlN OSORIO ALVARO MANUEL 
RTINEZ AYAL.A JUAN CARLOS 
RTINEZ CASTILLO ALEJANDRO 
RTINEZ URRA MAURICIO ANTONIO 
RTINEZ VILCHES GONZALO SILVER 

ATTIG CABEZAS GONZALO HERNAN 

ENDOZA FIGUEROA RODRIGO ANDRES 
ENDOZA PENA RICARDO MAURICIO 
ERINO CORTES CRISTIAN ANDRES 
ERINO DURAN MIGUEL ANGEL 
ERINO SAAVEDRA LISANDRO ERNESTO 
ESSINA MOYA HUGO ANDRES LIVIO 
IRANDA RIVERA LUIS ANTONIO 
ONDACA SEGUEL MAURICIO EUGENIO 
ONDACA TAPIA FRANCISCO ANTONIO 
ONSALVE GUZMAN JONATHAN DAVID 
ONTENEGRO COOPER MATIAS ANDRES 
ORALES DIAZ MARCELO RICARDO 
ORALES JARA BERNARDO ANTONIO 
ORALES MILLAQUEO JUAN FRANCISCO 
OREIRA SILVA JUAN EDUARDO 
OREIRA SILVA LUIS FELIPE 
DRENO OLIGER DOMINGO ANDRES 
ascoso HEREDIA PEDRO ERICK 
OYA LAGOS RUBEN ALFONSO 
UNOZ FLORES PABLO ANDRES 
UNOZ GONZALEZ AL.EX PATRICIO 
AVARRm GEYMER JORGE ALBERTO 

UNEZ LLANQUEHUEN CLAUDIO ANDRES 
A1. FUENTES OSCAR ANDRES 

LAVARRIA RIQUELME PATRICIO ANTONIO 



')¡;r~ MUNICIPALIDAD Dt 
Jil~PROYIDINCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA H"5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.H°~/ DE 2014.· 

OMBRE 
PAZO CASTILLO SERG IO JOSE 
RELLANA MIRANDA CRISTIAN RODRIGO 
RTEGA VARGAS JOEL 
RTIZ MILLAN ROBERTO OSVALDO 
SORIO CARO MARIO ANGEL 
SORIO MARDONES SEBASTIAN ALEJANDRO 
SSES GOMEZ ROBERTO ENRIQUE 
YARZO ORTIZ JOSE ALEJANDRO 
YARZO OYARZO JOSE BERNARDO 
ALACIOS ABARCA CRISTIAN EUGENIO 

EREZ PALACIOS Alf.JO TIOD0510 
EREZ QU1ROGA R1CAROO ALFREDO 
INO PERALTA LUIS ANTONIO 
INTO MATURANA JOSE GREGORIO 
IZARRO DONOSO GERMAN WLADIMIR 
OBLETE CHAVEZ VICTOR DEL TRANSITO 
OBLETE RAMIREZ PATRICIO ENRIQUE 
ONCE JARA HERIBERTO ESTEBAN 
RIETO GALLEGUILLOS CHRISTIAN ENRIQUE 

ABATIINI ORELLANA PEDRO ANTONIO 
ALAZAR PONTIGO VICTOR ANDRES 

NDOVAL CARRIEL CARLOS ALBERTO 
ANDOVAL CARRIEL CRISTIAN MARCELO 



l 1ii!n~~~:~.ll 
Secretarla Municipal 

HOJA Nº6 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº~ DE 2014.· 

GUINETTI ACEVEOO CARLOS ANDRES 
NHUEZA MARTINEZ CARLOS MIGUEL 
NTELICES HERNANDEZ RICHARD ESTEBAN 

RREROS ANDRADE BORIS RODOLFO 
UJILLO ALARCON EDUARDO ALBERTO 

RUPP FUENTES MAURICIO EDUARDO 
BILLA GONZALEZ VENTURA SEGUNDO 
RZUA VALLEJOS CARLOS ENRIQUE 
ALDES CRESTIO OMAR ALEJANDRO 
ALDES MARABOLI JOSE FRANCISCO 
ALENZUELA LEVI NICOLAS DARIO 
ALENZUELA PEREZ MARCIAL SEGUNDO 
ALENZUELA VARELA JAIME EUGENIO 
ALLEJO GEJGER GONZALO HERN N 
ARAS MACKENZIE GONZALO ANDRES 
ARAS SOUS DE OVANDO JOSE MANUEL 
ARGAS FLORES ADOLFO ANDRES 
ARGAS QUIROZ RODRIGO HERNAN BERNA 
ASQUEZ CANCINO SERGIO HERNAN 
ASQUEZ RAMIREZ JUAN BERNARDO 
ASQUEZ SEPULVEDA RODRIGO ANDRES 
EAS ROSSEL JORGE MIGUEL 
EGA SILVA PATRICIO 
EGA VILLARROEL JOSE ANTONIO 
ELASCO TULLERY MARIO IGNACIO 
ENTURA BECERRA SERGIO EDUARDO 
ERDUGO HERNANDEZ JUAN MANUEL 
ERDUGO NAVARRO EMERSON CRISTH 
IAL GAETE JUAN MANUEL 
IAL MARTINEZ SERGIO IVAN 
IEYRA SAEZ OSCAR HERNAN 
ILCHES ARANGUIZ ARMANDO 

IGITTON BARAHONA CHRISTOPHER 

CUNA REBOLLEDO EDEL.M.IRA VICTORIA 
GUILAR CONTRERAS LETICIA 
LCAJDE LEVICAN SERGIO ORLANDO 
L TAM.IRANO JARA MANUEL PILAR 
LTAM.IRANO ZOLORZA RODRIGO ALEJANDRO 



~P~itíDINCll 
Secretaría Municipal 

HOJA Nº7 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº ,-S"3'f I DE 2014.-

CEVEDO GONZALEZ RODERICK ENRIQUE 
RCOS VIVERO JONATHAN ALBERTO 
ARAHONA HORMAZABAL JORGE ISAAC 
ARRASCO BRAVO GERSON FELIPE 
ORNEJO SAL.AZAR NICOLAS IGNACIO 
SCOBAR LANDAETA CINTIA LISSET 
LORES CAMPOS DUSTIN ARMANDO 
UENZALIDA GAJARDO CARLOS ANDRES 
AZMURI FOUERE HECTOR SEBASTIAN 
ONZALEZ VEGA RODOLFO IGNACIO 
UAIQUICHEO SOTELO JORGE ANDRES 
OPEZ DIAZ JUAN ANDRES 
ILLAHUALA RAMIREZ VICTOR MAURICIO 
EREDA NAVARRETE JONATHAN TAMARO 
ONCE CORREA ELIAS JONATHAN 
EYES RAMOS CARLOS IGNACJO 
IVERA AGUILAR EDUARDO ALEXIS 
IVERA GONZALEZ CLAUDIA CRISTINA 
ALGADO CATALAN VICTOR ANDRES 
ANCHEZ YANEZ BRAULIO ARMANDO 
ANTIBANEZ FICA DAFNE SCARLETTE 
ILLAGRAN TEJOS IDA NICOLE 

RATE ANDRADE JULIO RENE 

3.- Esta actividad se realizó en dependencias de la Municipalidad de Providencia, ubicada en Pedro 
de Valdivia Nº963, el día 18 de Junio de 2014, de 15:00 a 17:00 horas y el día 23 de Junio de 2014, 
de 12:00 a 14:00 horas.· 

4.· Se establece que la implementación del lugar de realización y equipamiento audiovisual, para la 
realización de la actividad tiene un costo de $4.303.364.· lva incluido, el cual será cancelado a 
nombre de la empresa Su Gestión y Compañía Limitada, Rut.N°77.996.550·3, cabe señalar que se 
acudirá a la contratación del servicio a través convenio marco. 

4.1.· Se establece un servicio de Coffee Break para La realización de La actividad, el cual tiene un 
costo de $1.653.695.·IVA incluido, por concepto de contratación de servicio de atención a 
participantes, valor que será cancelado contra Factura a nombre de Erika Ester Lobos Gómez, 

5.· Los gastos serán imputados a la: 




